
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

31.10.2018 № 29/2

О направлении депутатского запроса
о демонтаже бытового городка

В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский решил:

1.Признать депутатским запросом запрос депутата Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский Лангар А.Р.

2. Направить депутатский запрос в Департамент жилищно-
коммунального хозяйства города Москвы; Префектуру Юго-Западного
административного округа города Москвы; Префектуру Южного
административного округа города Москвы,  Департамент Строительства
города Москвы, Объединение административно-технических инспекций
города Москвы, согласно Приложению.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
главу муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Решение принято единогласно

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова

http://www.gagarinskoe.com


Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от 31.10.2018г. №29/2

Департамент жилищно-коммунального
хозяйства города Москвы;
Москва, Богоявленский переулок, 6с2

Префектура Юго-Западного
административного округа города Москвы;
Москва, Севастопольский проспект, д.28, к.4

Префектура Южного административного
округа города Москвы,
Москва, Автозаводская ул., 10

Департамент Строительства города Москвы,
Объединение административно-технических
инспекций города Москвы
Москва, ул. Новый Арбат, 36/9

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС
Уже год около северного вестибюля станции метрополитена

«Ленинский проспект» расположен бытовой (строительный) городок,
который занимает значительную территорию. При этом реконструкция
указанного вестибюля давно закончена. Нахождение вышеобозначенного
объекта создает неудобства не только жителям близлежащих домов, но и всем
гражданам, которые ежедневно пользуются данным выходом из метро.

1. Прошу пояснить для каких целей находится указанный бытовой
городок  и  провести проверку на предмет проживания там неизвестных лиц.

2. Принять меры к его демонтажу в случае незаконности его
размещения и провести восстановительное благоустройство территории.

Ответ просьба направить на электронный адрес:
mos@gagarinskiy.moscow, оригинал направить письменно в Совет депутатов в
установленный законом срок.

mailto:mos@gagarinskiy.moscow

